

# Dodatok č. 1 k Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka  
na zhotovenie a dodanie predmetu zákazky

## „Turistická ubytovňa v Palote“

<b>Objednávateľ:</b>	<b>Obec Palota</b>
<b>Sídlo:</b>	Palota č. 45, 068 01
<b>Zastúpený:</b>	Mgr. Vasil' Bomberovič – starosta obce
<b>IČO:</b>	00323373
<b>DIČ:</b>	2021173704
<b>Tel.:</b>	+421577321231, +421905595726
<b>E:mail:</b>	obecpalota@zoznam.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

<b>Zhotoviteľ:</b>	<b>Miroslav Lenik</b>
<b>Sídlo:</b>	Osloboditeľov 18 066 01 Humenné
<b>Zastúpený:</b>	Miroslav Lenik
<b>IČO:</b>	32379170
<b>DIČ:</b>	1020712176
<b>IČ DPH:</b>	SK 1020712176
<b>Bankové spojenie:</b>	Slovenská sporiteľňa a.s.
<b>Číslo účtu:</b>	SK52 0900 0000 0000 8693 7063
<b>Zapísaný v obchodnom registri:</b>	OÚ v Humennom č. 702-4114

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo ( ďalej len „dodatok“) zo dňa 18.10.2021 (ďalej Zmluva o dielo ) za nasledujúcich podmienok:

### Čl. I Východiskové podklady

Pôvodné znenie bodu 1.1 sa mení nasledovne:

- 1.1 Podkladom na uzavretie tejto zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“) je výsledok verejného obstarávania a výzva na predkladanie ponúk zo dňa 6.10.2021. Obec Palota je verejným obstarávateľom podľa § 7 ods. 1, písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

### Čl. II Predmet zmluvy

Pôvodné znenie bodu 2.1 sa mení nasledovne:

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve o dielo (ďalej len zmluva) a dodatku č. 1 k Zmluve o dielo vykoná pre objednávateľa predmet zmluvy špecifikovaný ďalej v ustanoveniach tejto zmluvy. Predmetom zmluvy sú stavebné práce na stavbe „Turistická ubytovňa v Palote“ , spolufinancovaného z regionálneho príspevku v súlade s podmienkami zákona č. 336/2015 Z. z. o podpore najmenej rozvinutých okresov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) a súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky a verejnom obstarávaní. Prílohou tejto zmluvy je rozpočet ( príloha č.1).

**Čl. III**  
**Cena za dielo**

Pôvodné znenie bodu 4.1 sa mení nasledovne:

4.1. Zmluvná cena je vyjadrená v eurách:

<b>Cena bez DPH</b>	<b>56 717,21 EUR</b>
DPH (20 %)	11 343,44 EUR
<b>Cena vrátane DPH</b>	<b>68 060,65 EUR</b>

Cena zákazky zahŕňa všetky náklady súvisiace s realizáciou zákazky.

**Čl. IV**  
**Záverečné ustanovenie**

1. Tento dodatok sa vyhotovuje v 4 rovnopisoch, tri pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli, neuzatvárajú ho v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, a na znak toho, že obsah tohto dodatku zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, pripájajú vlastnoručne podpisy ich oprávnených zástupcov.
3. Tento dodatok nadobúda účinnosť dňom podpísania oboch strán.

V Palote, dňa 14.09.2022

V Humennom , dňa 14.09.2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Mgr. Vasil' Bomberovič – starosta obce

.....

# SÚHRNNÝ LIST STAVBY

**Stavba:** Turistická ubytovňa v Obci Palota - Stavebné úpravy

Miesto: Palota

Dátum: 23.8.2021

Objednávateľ: Obec Palota

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ: Miroslav Lenik

IČO: 32379170

IČO DPH: SK1020712176

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtov 56 717,21

Ostatné náklady zo súhrnného listu 0,00

**Cena bez DPH 56 717,21**

DPH základná	20,00%	z	56 717,21	11 343,44
znižená	20,00%	z		

**Cena s DPH v EUR 68 060,65**

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Miroslav Lenik

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ZADANIE

Stavba: Turistická ubytovňa v Obci Palota - Stavebné úpravy

Objekt:

Objednávateľ: Obec Palota

Zhotoviteľ:

Spracoval: Miroslav Lenik

Miesto: Obec Palota, KN 13

Dátum: 23.8.2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV

### Práce a dodávky HSV

#### 3

#### Zvislé a kompletne konštrukcie

1	011	316231011	Ukončujúca vrstva z tehál pálených plných dĺ. 290 mm - naplocho	m2	5,400	19,84	107,14
2	011	316381216	Krycie dosky komínov a ventilácií z bet. C 16/20, s debnením, výstužou a poterom, s presahom, hr. nad 80 do 100 mm	m2	0,540	32,83	17,73
3	011	317162131	Keramický preklad 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1000 mm	ks	9,000	16,00	144,00
4	011	317162132	Keramický preklad 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	ks	7,000	19,54	136,78
5	011	317162135	Keramický preklad 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2000 mm	ks	12,000	34,01	408,12

#### 6

#### Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

6	011	612465116	Príprava vnútorného podkladu stien , Univerzálny základ	m2	260,000	1,63	423,80
7	011	612465135	Vnútorná omietka stien vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Jadrová omietka , hr. 10 mm	m2	258,980	8,40	2175,43
8	011	612468561	Vnútorná stierka stien vápenná, hr. 2 mm	m2	35,580	8,24	293,18
9	011	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	35,580	4,95	176,12
10	011	625251359	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm , zatlkacie kotvy	m2	157,040	51,98	8162,94
11	011	625251362	Kontaktný zatepľovací systém hr. 200 mm , zatlkacie kotvy	m2	12,430	75,28	935,73
12	011	625251372	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm	m2	16,200	39,42	638,60
13	011	627422111	Škárovanie maltou vápennou, plôch z tehál - stien, stĺpov a komínov	m2	3,850	7,30	28,11

#### 9

#### Ostatné konštrukcie a práce-búranie

14	003	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	164,010	3,89	638,00
15	011	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	85,940	3,89	334,31
16	011	953945102	napr.BAUMIT Soklový profil SL 16 (hliníkový)	m	56,300	7,30	410,99
17	011	953945111	napr.BAUMIT Rohová lišta hliníková	m	30,000	2,48	74,40
18	011	953995115	napr.BAUMIT Nadokenná lišta s odkvapovým nosom (PVC)	m	6,600	3,17	20,92
19	013	965042241	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	4,560	66,58	303,60

# ZADANIE

Stavba: Turistická ubytovňa v Obci Palota - Stavebné úpravy

Objekt:

Objednávateľ: Obec Palota

Zhotoviteľ:

Spracoval: Miroslav Lenik

Miesto: Obec Palota, KN 13

Dátum: 23.8.2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
20	013	965082941	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.nad 200 mm, -1,40000t	m3	23,630	8,86	209,36
21	013	967031132	Príkresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive teh. na maltu, -0,05700t	m2	5,670	6,11	34,64
22	760	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	7,000	0,60	4,20
23	760	968062455	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,08800t	m2	13,230	14,67	194,08
24	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	45,480	12,34	561,22
25	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1364,400	0,40	545,76
26	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	45,480	9,34	424,78
27	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	45,480	9,00	409,32

## 99 Presun hmôt HSV

28	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	13,650	32,63	445,40
----	-----	-----------	---	---	--------	-------	--------

## PSV Práce a dodávky PSV

### 711 Izolácie proti vode a vlhkosti

29	711	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	m2	80,490	0,21	16,90
30	111	1116331020-1	<i>Penetračný náter napr. Den Braven 10/nádoba</i>	l	8,050	2,84	22,86
31	711	711111011	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovou suspenziou za studena	m2	80,490	0,27	21,73
32	111	1116331101-1	<i>Tekutá lepenka napr. Den Braven</i>	kg	70,890	3,59	254,50
33	711	711112011	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovou suspenziou za studena	m2	20,400	0,33	6,73
34	111	1116331101-1	<i>Tekutá lepenka napr. Den Braven</i>	kg	30,600	3,59	109,85
35	711	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,110	28,96	3,19
36	711	998711194	Izolácia proti vode, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,110	7,03	0,77
37	711	998711199	Izolácia proti vode, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. za k. d. i začatých 1000m	t	0,550	0,44	0,24

### 713 Izolácie tepelné

# ZADANIE

Stavba: Turistická ubytovňa v Obci Palota - Stavebné úpravy

Objekt:

Objednávateľ: Obec Palota

Zhotoviteľ:

Spracoval: Miroslav Lenik

Miesto: Obec Palota, KN 13

Dátum: 23.8.2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
38	713	713111121	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	109,340	3,66	400,18
39	631	631440001100	<i>Doska NOBASIL MPN, 200x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre podhľady a stropy,</i>	m2	111,530	15,52	1730,95
40	713	713111131	Montáž tepelnej izolácie stropov rebrových minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	109,340	3,66	400,18
41	631	631650000400	<i>Pás , 150x1200x3100 mm, izolácia zo sklenej vlny vhodná pre šikmé strechy</i>	m2	109,340	11,05	1208,21
42	713	713120010	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	97,130	0,75	72,85
43	283	2832210100	<i>Oddeľovacia fólia</i>	m2	111,700	0,51	56,97
44	713	713122131	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným do lepidla	m2	80,490	5,39	433,84
45	283	283750001900	<i>Doska XPS hr. 60 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy,</i>	m2	82,100	13,42	1101,78
46	713	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	2,240	29,24	65,50
47	713	998713194	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m	t	2,240	9,73	21,80
48	713	998713199	Izolácie tepelné, prípl.za presun za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m	t	44,800	0,62	27,78

## 721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia

49	721	721110205-zti	Montáž a dodávka ZTI, vodovodu, kanalizácie podľa PD Zdravotechnika	sub	1,000	5354,50	5354,50
----	-----	---------------	---	-----	-------	---------	---------

## 762 Konštrukcie tesárske

50	762	762341001	Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontralaty drevotrieskovými OSB doskami na zráz	m2	109,340	4,01	438,45
51	607	607260000300	<i>Doska OSB nebrúsené hrxlš 18x2500x1250 mm</i>	m2	120,270	9,64	1159,40
52	762	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,950	20,65	19,62
53	762	998762194.S	Konštrukcie tesárske, prípl.za presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,950	9,24	8,78
54	762	998762199.S	Konštrukcie tesárske, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m a nad 1000 m	t	47,500	0,42	19,95

## 763 Konštrukcie - drevostavby

55	763	763138212	Podhľad SDK RBI 12.5 mm závesný, jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	80,490	25,34	2039,62
----	-----	-----------	--	----	--------	-------	---------

# ZADANIE

Stavba: Turistická ubytovňa v Obci Palota - Stavebné úpravy

Objekt:

Objednávateľ: Obec Palota

Zhotoviteľ:

Spracoval: Miroslav Lenik

Miesto: Obec Palota, KN 13

Dátum: 23.8.2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
56	763	998763301	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	0,980	45,48	44,57
57	763	998763391.S	Príplatok za presun (69) nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť, sádkartónových konštrukcií po stavenisku do 1 km	t	0,980	18,76	18,38
58	763	998763394.S	Príplatok za presun (69) nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť, sádkartónových konštrukcií mimo staveniska k.d. 1 km	t	19,600	1,23	24,11

## 764 Konštrukcie klampiarske

59	764	764339420	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, komínov v hrebeni na vlnitej, šablónovej alebo tvrdej krytine, r.š. 400 mm	m	3,600	75,96	273,46
60	764	764352427	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	56,060	26,09	1462,61
61	764	764410440	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	6,600	12,45	82,17
62	764	764454454	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm	m	12,000	27,01	324,12
63	764	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,190	60,65	11,52
64	764	998764194	Konštrukcie klampiarske, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 1000m	t	0,190	31,85	6,05
65	764	998764199	Konštrukcie klampiarske, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 10	t	9,500	1,00	9,50

## 766 Konštrukcie stolárske

66	760	766621266	Montáž okien drevených s hydroizolačnými expanznými ISO páskami (expanzná)	m	29,000	4,56	132,24
67	283	283550008600	<i>Komprimovaná PUR páska 600 2-6x20 mm/12 m, pre okenné a fasádne konštrukcie</i>	m	79,200	2,69	213,05
68	611	611110033300	<i>Drevené okno dvojkridlové O+OS, vxš 1500x1600 mm, izolačné trojsklo 4-16-4-16-4 Kw=1,0, materiál drevena smrek nadpájaný, eurohranol 78</i>	ks	3,000	462,14	1386,42
69	611	611110001500	<i>Drevené okno jednokridlové OS, vxš 600x700 mm, izolačné trojsklo 4-16-4-16-4 Kw=1,0, materiál drevena smrek nadpájaný, eurohranol 78</i>	ks	4,000	179,26	717,04
70	760	766661422	Montáž dverí drevených vchodových bezpečnostných do kovovej bezpečnostnej zárubne	ks	3,000	28,37	85,11

# ZADANIE

Stavba: Turistická ubytovňa v Obci Palota - Stavebné úpravy

Objekt:

Objednávateľ: Obec Palota

Zhotoviteľ:

Spracoval: Miroslav Lenik

Miesto: Obec Palota, KN 13

Dátum: 23.8.2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
71	611	611720000915	<i>Dvere napr. bezpečnostné Bedex 2R L, šxv 900x1970 mm bez požiarnej odolnosti, fólia/CPL lamino, zámok</i>	ks	3,000	413,17	1239,51
72	760	766662112	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	2,000	18,18	36,36
73	549	549150000600	<i>Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený</i>	ks	2,000	19,08	38,16
74	611	611610002400	<i>Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch fólia M30, 1/2 presklenie</i>	ks	2,000	117,54	235,08
75	760	766694111	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	4,000	5,10	20,40
76	611	611550000500	<i>Parapetná doska napr. Standard vnútorná, šírka 400 mm, z drevotriesky laminovanej, farba biela</i>	m	2,400	14,71	35,30
77	760	766694112	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	3,000	6,96	20,88
78	611	611550000600	<i>Parapetná doska napr. Standard vnútorná, šírka 450 mm, z drevotriesky laminovanej, farba biela</i>	m	4,800	15,22	73,06
79	766	766702111	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové hr.steny do 170 mm	ks	2,000	49,12	98,24
80	611	611810000800	<i>Zárubňa vnútorná obložková napr. PRAKTIK, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 180-250 mm, pre jednokrídlové dvere</i>	ks	2,000	88,53	177,06
81	766	998766101	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,550	27,35	15,04
82	766	998766194	Konštrukcie stolárske, prípl.za presun nad najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,550	21,90	12,05
83	766	998766199	Konštrukcie stolárske, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 100 m nad 1000 m	t	11,000	0,77	8,47

## 767

### Konštrukcie doplnkové kovové

84	760	767660005.S	Montáž siete proti hmyzu na okno, pevnej úchytkami na tesnenie	m2	7,680	4,65	35,71
85	553	553420000010.S	<i>Okenná sieť proti hmyzu pevná s vnútorným lemom na rám okna, reverzibilná z interiéru, farba orech</i>	m2	8,060	51,24	412,99
86	760	767661500	Montáž interierovej žalúzie hliníkovej lamelovej štandardnej	m2	7,680	3,98	30,57
87	611	611530061400	<i>Žalúzie interiérové hliníkové STANDART, lamela šírky 18/25 mm, imitácia dreva, bez vedenia</i>	m2	7,680	17,91	137,55



## ZADANIE

Stavba: Turistická ubytovňa v Obci Palota - Stavebné úpravy

Objekt:

Objednávateľ: Obec Palota

Zhotoviteľ:

Spracoval: Miroslav Lenik

Miesto: Obec Palota, KN 13

Dátum: 23.8.2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
88	767	767896210.S1	Montáž ostatných doplnkov stavieb, častí z hliníkov a iných zliatin vodiacich rúrok dymových súčasti pre krby	ks	6,000	12,34	74,04
89	541	541770000900.S	Rúra hladká oceľová D 150 mm, dĺ. 1000 mm, pre dymovody antracit	ks	2,000	24,35	48,70
90	541	541770006300.S	Koleno 90°, D 150 mm, pre dymovody, vrátane rýchlopínacej objímky antracit	ks	2,000	19,47	38,94
91	541	541770007700.S	Komínová klapka, D 150 mm, pre dymovody	ks	2,000	35,26	70,52
92	767	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,040	42,35	1,69
93	767	998767194.S	Kovové stav.dopln.konštr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	t	0,040	14,31	0,57
94	767	998767199.S	Kovové stav.dopln.konštr., prípl.za presun za k. d. i začatých 1000 m nad 1000 m	t	2,000	5,21	10,42

### 771 Podlahy z dlaždíc

95	771	771411004	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. napr. 300 x 80 mm	m	47,310	2,48	117,33
96	597	5978650890	Sokel, podľa dlažby, gresový, skosená hrana, napr. RAKO rozmer 330X80 como	ks	160,850	4,46	717,39
97	771	771571132	Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m2	12,950	18,33	237,37
98	597	597740001910-1	Dlaždice keramické napr. seria PATINA, lxvxhr 333x333x9 mm, svetlo sivá	m2	13,210	13,08	172,79
99	771	771576109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm	m2	33,780	17,86	603,31
100	597	59764980401	Dlaždice keramické 300x300 R9, V 4, A, mrazuvzdorne DAR3B693 napr. RAKO COMO 33X33	m2	19,960	16,83	335,93
101	771	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	1,440	19,67	28,32
102	771	998771199	Podlahy z dlaždíc, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	28,800	0,37	10,66

### 775 Podlahy vlysové a parketové

103	775	775521800	Demontáž drevených podláh vlysových, mozaikových, parketových, pribíjaných, vrátane lišt -0,0150t	m2	47,260	7,03	332,24
104	775	775550080	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, šírka do 190 mm, položená voľne	m2	20,050	7,18	143,96
105	611	611980002200	Laminátové parkety napr. KRONOSPAN LUCKYFLOOR, lxšxhr 1285x195x8 mm	m2	20,450	12,86	262,99

# ZADANIE

Stavba: Turistická ubytovňa v Obci Palota - Stavebné úpravy

Objekt:

Objednávateľ: Obec Palota

Zhotoviteľ:

Spracoval: Miroslav Lenik

Miesto: Obec Palota, KN 13

Dátum: 23.8.2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
106	775	775592111.S	Montáž parozábrany pod plávajúce podlahy - fólia PE	m2	20,450	0,71	14,52
107	283	283230007150.S	<i>Parozábrana špeciálna, PE fólia bez spevňujúcej mriežky</i>	m2	21,060	4,01	84,45
108	775	775592141	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 3 mm pod plávajúce podlahy	m2	20,050	0,64	12,83
109	283	283230008600	<i>Podložka Mirelon z PE pod plávajúce podlahy, hr. 3 mm</i>	m2	20,650	0,46	9,50
110	775	998775101.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	t	0,170	43,16	7,34
111	775	998775194.S	Podlahy vlysové, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	t	0,170	13,54	2,30
112	775	998775199.S	Podlahy vlysové, prípl.za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000m	t	8,500	2,41	20,49

## 776 Podlahy povlakové

113	775	776572310	Lepenie textilných podláh - kobercov z pásov	m2	19,200	5,47	105,02
114	697	697410002400	<i>Koberec všiváný NAPR. BCREATIVE SELECTION - Promenade, trieda záťaž 32</i>	m2	20,160	17,09	344,53
115	775	776990110	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	19,200	0,67	12,86
116	775	776992125	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 3 mm	m2	19,200	4,12	79,10
117	775	776995121	Montáž prechodových profilov lepením	m	8,200	3,67	30,09
118	611	6119800969-1	<i>Lišta prechodová skrutkovacia</i>	m	8,360	13,19	110,27
119	775	998776101.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	0,120	47,24	5,67
120	775	998776194.S	Podlahy povlakové, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	t	0,120	19,35	2,32
121	775	998776199.S	Podlahy povlakové, prípl.za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	6,000	2,51	15,06

## 781 Dokončovacie práce a obklady

122	771	781441025	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 250x330 mm	m2	48,460	24,40	1182,42
123	597	597640001900	<i>Obkladačky keramické napr. seria PATINA, lxxhr 333x250x7 mm, svetlo sivá</i>	m2	49,430	8,06	398,41
124	771	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	2,610	24,51	63,97
125	771	998781194	Obklady keramické, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	t	2,610	9,16	23,91
126	771	998781199	Obklady keramické, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000m	t	130,500	0,38	49,59

# ZADANIE

**Stavba:** Turistická ubytovňa v Obci Palota - Stavebné úpravy

**Objekt:**

Objednávateľ: Obec Palota

Zhotoviteľ:

Spracoval: Miroslav Lenik

Miesto: Obec Palota, KN 13

Dátum: 23.8.2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## 783 Dokončovacie práce - nátery

127	783	783101812	Odstránenie starých náterov z ocelových konštrukcií ťažkých A ocelovou kefou	m2	120,000	1,61	193,20
128	783	783120421	Syntetický náter - M41 ocelových konštrukcií A ťažkých a obkladov, štvorstvových, s maskou	m2	120,000	15,29	1834,80
129	783	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm schody - dvere	m2	4,410	4,92	21,70
130	783	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	4,410	2,76	12,17

## 784 Dokončovacie práce - maľby

131	784	784452271	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, Superlex, Farmal jednofarebné dvojnás. výšky do 3,80 m	m2	307,790	1,71	526,32
-----	-----	-----------	---	----	---------	------	--------

## 795 Lokálne kúrenie

132	795	795121121	Umiestnenie a osadenie prenosných kachlí na pevné palivo s hmotn. nad 100 do 250 kg	ks	2,000	20,66	41,32
133	541	541420001300	<i>Krbové kachle na drevo teplovzdušné napr. krbové kachle Gerona sahara výkon 9,5 kW, rozmery vxšxhr 1190x944x660 mm, dymovod 150 mm,</i>	ks	2,000	710,42	1420,84
134	634	634890001100	<i>Podložka pod pec rovná sklenená, rozmer 1000x1200 mm, krbové príslušenstvo</i>	ks	2,000	54,63	109,26
135	795	998795101	Presun hmôt na lokálne vykurovanie v objektoch výšky do 6 m	t	0,290	29,20	8,47
136	795	998795193	Lokálne vykurovanie, prípl.za presun nad ohraničenú najväčšiu dopr. vzdial. do 1000m	t	0,290	23,31	6,76
137	795	998795199	Lokálne vykurovanie za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m	t	14,500	0,62	8,99

## M Práce a dodávky M

### 21-M Elektromontáže

138	920	210810046-1	Dodávka a montáž Elektroinštalácie doplnenie rozvodov	sub	1,000	5986,23	5986,23
-----	-----	-------------	---	-----	-------	---------	---------

### HZZ Hodinové zúčtovacie sadzby

139	HZZ	HZZ000125.S	Stavebno montážne práce mimoriadne odborné (Tr. 5) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	5,000	18,55	92,75
-----	-----	-------------	---	-----	-------	-------	-------

**Celkom**

56717,21

Stavba: TURISTICKÁ UBYTOVŇA V PALOTE - stavebné úpravy  
Miesto: k.ú. Palota  
Investor:  
Objekt: HLAVNÝ OBJEKT  
Diel: ZTI - Zdravotechnické inštalácie  
Dátum: 08/2021  
Zák. číslo:

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU - VNÚTORNÉ INŠTALÁCIE:

III. C 88A4	STROJNÉ VYBAVENIE	336,36 €
IV. C 88A5	ZARIAĎOVACIE PREDMETY	4824,04 €
V. C 61B4	TEPELNÉ IZOLÁCIE	194,10 €

---

CELKOM VNÚTORNÉ INŠTALÁCIE: 5354,50 €

### III. C 88A4 STROJNÉ VYBAVENIE

1	PONUKA	Kompletná vodáreň s ponorným čerpadlom, s tlakovou nádobou a s príslušenstvom napr. Domáca vodáreň s ponorným čerpadlom Omnigena EVJ 1,2 / 80L		súb	1,0	278,33	278,33
2	PONUKA	Montáž ATS		%	20,0	278,33	55,67
SPOLU :							334,00
4	9988-0401-6010	Presun hmôt pre strojné vybavenie v stavbe výšky	do 7 m	%	0,45	278,33	1,25
5	9988-0402-7010	Príplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť po stavenisku	do 1 km	%	0,40	278,33	1,11
CELKOM STROJNÉ VYBAVENIE :							336,36

### IV. C 88A5 ZARIAĎOVACIE PREDMETY

1	PONUKA	Keramický záchod závesný , vonkajší odpad vodorovný	V390601	súb	2,0	81,62	163,24
2	PONUKA	Sedátko biele	VV300601	súb	2,0	21,23	42,46
3	PONUKA	Inštalčný systém pre závesné WC	111.300.00.5	súb	2,0	225,69	451,38
4	PONUKA	Ovládacie tlačidlo - lesklý chróm	115.770.21.5	súb	2,0	40,66	81,32
5	0501-4100-0130	Montáž záchodových mís zavesených		súb	2,0	15,96	31,92
6	0501-4100-1110	Montáž záchodovej dosky		súb	2,0	2,12	4,24
7	0501-4201-0101	Montáž predstenového systému záchodov		súb	2,0	41,32	82,64
8	0501-4201-0111	Montáž záchoda do predstenového systému		súb	2,0	6,95	13,90
9	PONUKA	Keramické umývadlo 550x445x215 mm	V154001	súb	2,0	30,89	61,78
10	0502-4300-0010	Montáž umývadiel		súb	2,0	32,61	65,22
11	PONUKA	Akrylátová sprchová vanička - štvorec 900x900x47	K517301	súb	2,0	156,23	312,46
12	0502-4600-0112	Montáž spr. vaničiek akrylátových - štvorec 900x900 mm		súb	2,0	52,64	105,28
13	PONUKA	Sprchový kút 900 x 900 - štvorec		súb	2,0	329,54	659,08
14	0502-4600-6005	Montáž spr. kútov kompletných štvorcových od 900x900 mm		súb	2,0	195,75	391,50
15	PONUKA	Elektrický zásobníkový ohrievač	EO 50 EL	súb	2,0	380,32	760,64
16	0505-6102-1120	Montáž elektrických zásobníkov do 50 litrov		súb	2,0	42,68	85,36
17	PONUKA	Rohový ventil	RV-15	súb	8,0	10,65	85,20
18	0507-7103-0010	Montáž rohových ventilov s pripojovacou rúrkou		súb	8,0	6,98	55,84
19	PONUKA	Drezová stojančeková batéria	B3695AA	ks	2,0	110,78	221,56
20	PONUKA	Umyvadlová stojančeková batéria	B3689AA	ks	2,0	75,62	151,24
21	0507-7202-0010	Montáž batérii stojančekových		ks	4,0	12,59	50,36
22	PONUKA	Sprchová batéria nástenná	B3699AA	ks	2,0	75,22	150,44
23	0507-7401-0010	Montáž batérii sprchových nástenných		ks	2,0	12,45	24,90
24	PONUKA	Sprchový systém Idealrain pre kombináciu s nástennou batériou. Kovová hlavová sprcha D200 mm a 3-funkčná ručná sprcha D100 mm	A5691AA	súb	2,0	258,64	517,28
25	0507-7402-0010	Montáž držiaka sprchy s nastaviteľnou výškou		ks	2,0	2,78	5,56
26	PONUKA	Zápachová uzávierka plastová pre umývadlo	HL 132	ks	2,0	8,12	16,24
27	0507-7601-0111	Montáž zápachových uzávierok umývadlových		ks	2,0	6,98	13,96

28	PONUKA	Zápachová uzávierka plastová pre drez	HL 100G	ks	2,0	7,12	14,24
29	0507-7601-0121	Montáž zápachových uzávierok drezových pre jeden drez		ks	2,0	7,63	15,26
30	PONUKA	Zápachová uzávierka pre sprchovú vaničku	HL 520	ks	2,0	32,71	65,42
31	0507-7601-0151	Montáž zápachových uzávierok sprchových a vaničkových		ks	2,0	8,96	17,92
32	PONUKA	Odtokový lievik so zápachovou uzávierkou	HL 21	ks	2,0	13,78	27,56
33	0507-7601-0191	Montáž zápachových uzávierok ostatných typov		ks	2,0	7,95	15,90
34	PONUKA	Odpadový ventil	HL 15	ks	2,0	6,29	12,58
35	PONUKA	Dvierka krycie 15/15 cm		ks	2,0	1,92	3,84
36	PONUKA	Dvierka krycie 15/30 cm		ks	1,0	2,96	2,96
37	PONUKA	Montáž dvierok		ks	3,0	4,86	14,58
SPOLU :							4795,26
38	9988-0501-6010	Presun hmôt pre zariadenie predmety v stavbe výšky	do 7 m	%	0,30		14,39
39	9988-0502-7010	Príplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť po stavenisku	do 1 km	%	0,30		14,39
<b>CELKOM ZARIAĎOVACIE PREDMETY :</b>							<b>4824,04</b>

#### V. C 61B4 TEPELNE IZOLÁCIE

1	PONUKA	Tepelná izolácia , tep. izolačne trubice - hr.5mm	D 20	m	19,0	0,28	5,32
2	PONUKA	Tepelná izolácia , tep. izolačne trubice - hr.5mm	D 25	m	18,0	0,29	5,22
3	PONUKA	Tepelná izolácia , tep. izolačne trubice - hr.9mm	D 25	m	2,0	0,56	1,12
4	PONUKA	Tepelná izolácia , tep. izolačne trubice - hr.20mm	D 28	m	1,0	1,29	1,29
5	PONUKA	Tepelná izolácia , tep. izolačne trubice - hr.20mm	D 35	m	5,0	1,49	7,45
6	0305-1301-0010	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm, vnútorný priemer	do 38 mm	m	39,0	3,82	148,98
7	0305-1301-0050	Montáž trubíc z PE, hr.15 - 20 mm, vnútorný priemer	do 38 mm	m	6,0	4,12	24,72

**CELKOM TEPELNE IZOLÁCIE:**

**194,10**